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افزایش قیمت کالاهای اساسی وارداتی با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی تخلف است
مدیرکل بازرســی و نظــارت بر کالاهای اساســی وزارت جهاد 
کشــاورزی گفت: مالیــات بر عوارض گمرکــی واردات و ارزش 
افزوده کالاهای اساسی همچنان یک درصد تعیین شده و هرگونه 

افزایش قیمتی تخلف محسوب می شود.
مســعود امرالهی درباره شایعات مطرح شده در خصوص افزایش 
۱۰ درصــدی عوارض گمرکی و ارزش افزوده کالاهای اساســی 

افزود: با ورود دولت ســیزدهم و تصمیم هیات وزیران مالیات بر 
عوارض گمرکی واردات و ارزش افزوده کالاهای اساســی امسال 

تغییری نکرده و همچنان یک درصد باقی می ماند.
مدیرکل بازرســی و نظــارت بر کالاهای اساســی وزارت جهاد 
کشاورزی اظهارداشت: با توجه به اینکه کالاهای اساسی همچنان 
با ارز ۲۸ هزارو ۵۰۰ تومانی تامین و وارد کشور می شود و عوارض 

گمرکی واردات و ارزش افزوده تغییری نکرده است هرگونه تغییر 
قیمتی در کالاهای اساســی از جمله شــکر، قند، حبوبات و سایر 

کالاهای اساسی تخلف محسوب می شود.
وی تصریــح کرد: به طور حتــم با متخلفان و گران فروشــان 

کالاهای اساسی در بازار برخورد قانونی خواهد شد.

اقتصادی
خبر  کوتاه 

مدیر کل آفریقای ســازمان توسعه تجارت ایران 
ضمن برشــمردن مزیت های تجاری ایران و قاره 
آفریقا، گفت: ایران می تواند از ظرفیت های معادن 
و محصولات کشــاورزی آفریقــا بهره بگیرد و در 
نقطه مقابل می توان مبادرت به صادرات کالاها و 

خدمات فنی و مهندسی به این قاره کرد.
لیلا باغبان، مدیر کل آفریقای ســازمان توســعه 
تجارت ایران آفریقا را قاره فرصت های ناشــناخته 
نامیــد و گفت: به نظر می رســد تجــار ایرانی از 
ظرفیت هــای کشــاورزی و تجاری قــاره آفریقا 
کمترین بهره را برده انــد؛ در حالی که این قاره به 
 دلیل شــرایط آب و هوایی و قــرار گرفتن در خط 
اســتوا پتانســیل بالایی در تولیــدات محصولات 
کشــاورزی دارد. از ایــن رو همزمان بــا صادرات 
ماشین آلات و تجهیزات کشــاورزی و بذر، کود، 
سم، واکسن های دامی و دانش فنی مورد نیاز برای 
کشــاورزی و دامپروری می توان با ایجاد صنایع 
تبدیلی کشــاورزی در کشورهای این قاره ، ارزش 

افزوده بیشتری را نصیب کشور کرد.
وی با اشــاره به کالاهای وارداتی ایران از آفریقا، 
تصریح کــرد: محصــولات کشــاورزی و دامی 
تولیدشــده در این قاره می تواند بخشی از نیازهای 
ســبد پروتئین خانوارها از جمله گوشــت قرمز و 
سفید و همچنین نیاز کشــور به علوفه های دامی 

و دانه های روغنی را تامین کند.
این مقام مســئول با تاکید بــر فراهم بودن فضا 
برای کشــت فراســرزمینی، تصریح کرد: با برخی 
کشــورها تفاهم نامه  های در این زمینه امضا شده 
است اما به نظر می رســد که قوانین و مقررات در 

این موضوع باید تسهیل گر و شفاف شوند.
بــه گفته وی؛ معادن، دیگر مزیــت  تجاری قاره 
آفریقا محسوب می شــود در این قاره کلیه عناصر 
متنــوع موجود در جدول مندلیــف، به وفور یافت 
می شــود؛ کشــورهای این قاره دارنده ذخایر قابل 
توجهی از سنگ های قیمتی از جمله طلا و الماس 

هستند.

باغبان با اشــاره به فراوانی ســنگ های معدنی 
مورد نیاز در صنایع معدنی کشــوردر آفریقا، بیان 
کرد: ســنگ آهن، ســنگ مس، منکنــز، کبالت، 
لیتیوم، کرومیت، اورانیوم، بوکســیت و... به وفور 
در قــاره آفریقا وجود دارد. بدون تردید اســتخراج 
این ســنگ ها از طریق سرمایه گذاری مشترک و 
یا مالکیت کامــل معدن می تواند به تقویت صنایع 

کشور کمک کند.
وی ادامــه داد: پتانســیل بالای معــادن آفریقا، 
برکسی پوشیده نیست اما محدودیت زیرساخت های 
مناســب یعنی جاده و ریل، امــکان جابه جایی و 
انتقال ســنگ ها و منابع معدنی استخراج شده به 

بنادر این کشورها را دشوار کرده است.

مدیر کل دفتر آفریقای ســازمان توسعه تجارت 
ایران با تاکید بر صادرات خدمات فنی و مهندسی، 
گفت: کشــورهای آفریقایی اغلب در حال توسعه 
و یا کمتر توســعه یافته هســتند؛ نرخ رشد در این 
کشورها به علت تعدد فعالیت های زیربنایی، بالاتر 
از میانگین جهانی اســت و این فرصتی مناســب 
برای حضور در اجرای انواع پروژه های زیرساختی 
و صادرات دانش فنی شرکت های فنی و مهندسی 
ایــران و همچنیــن صــادرات کالاهــا و مصالح 

ساختمانی است.
این مقام مسئول از شناســایی منابع عظیم نفت 
و گازی جدیــد در ایــن قــاره خبــر داد و گفت: 
ایرانی ســابقه طولانی در شناسایی،  شرکت های 

اســتخراج، پالایش و فــرآوری محصولات نفتی 
دارنــد بنابراین در این زمینــه می توان پروژه های 
خوبی را تعریف کرد؛ کشورهای آفریقایی  در حوزه 
انرژی و برق مشکلاتی دارند این در حالی است که 
در ایران شرکت های قوی بسیاری در زمینه تولید 

انرژی  و ساخت نیروگاه فعالیت دارند.
به گفته باغبان؛ کود اوره عمده نیاز کشــورهای 
آفریقایی از ایران است چراکه پایه اصلی اقتصادی 

این کشور کشاورزی است.
مدیر کل دفتر آفریقای ســازمان توسعه تجارت 
ایــران، کمبود دارو و تجهیزات پزشــکی را یکی 
دیگــر از نیازهای قــاره آفریقا دانســت و افزود: 
شــرکت های دانش بنیان ایرانی می توانند در این 

حوزه وارد عمل شــوند و در زمینه ساخت وساز و 
تجهیز بیمارســتان ها و صادرات دارو و تجهیزات 
بیمارستانی و همچنین اعزام و استقرار پزشکان در 
این کشورها فعالیت داشته باشند هرچند هم اکنون 
هلال احمر ایران در برخی از کشورهای آفریقایی 

شعبه دارد و فعالیت می کند.
وی ادامه داد: در بخش های کالایی نیز می توان 
به صادرات آهن آلات، فولاد، قیر، خودرو و قطعات 
خودرو، ماشین آلات کشاورزی، کمباین، تراکتور، 
پهپادها و دســتگاه های ســم پاشــی و آبیاری، 
محصولات پلاســتیکی و پلیمــری، انواع فرش و 
موکت و کفپوشــها، انواع مصالح ساختمانی، لوازم 

خانگی و ... مبادرت کرد.
باغبــان با بیــان اینکه فعالیت های آموزشــی را 
می تــوان در حوزه هــای مختلف با کشــورهای 
آفریقایــی تعریــف کــرد، گفت: در حــال حاضر 
دانشجویان زیادی از قاره آفریقا برای تحصیل در 
ایــران حضور دارند آنها زبان فارســی را به خوبی 
یــاد گرفته اند و می تواننــد تبلیغات منفی که علیه 
ایران در رسانه های غرب صورت می گیرد را خنثی 
کنند؛ به بیان دیگر دانشــجویان آفریقایی سفرای 
خوبی برای تبلیــغ فرهنگ و ظرفیت های تجاری 

ما هستند.
وی تصریح کرد: آموزش های کوتاه مدت مبتنی 
بر مهارت و حرفه آموزی یکی دیگر از ظرفیت های 
مناسب برای استفاده از نیروی انسانی جوان و ارزان 
در این قاره به ویژه برای شرکت های علاقه مند به 

سرمایه گذاری در این کشورها را فراهم می کند.
ایــن مقام مســئول در پایان با تاکیــد بر امنیت 
کشورهایی آفریقایی افزود: بر خلاف تصور بعضی 
از تجار و فعالان اقتصادی، بســیاری از مناطق و 
کشورهای این قاره به ویژه برای فعالیت اقتصادی 
و تجاری و سرمایه گذاری امن است و هم اکنون از 
لحاظ امنیتی مشکلی در این کشورها وجود ندارد و 
دولت ج.ا.ایران نیز برای توسعه روابط اقتصادی با 

این قاره مصمم است.

 ۲۵۰۰ خودرو و تاکسی برقی 
از گمرک ترخیص شد

مدیر طــرح خودروهای برقــی وزارت صمت گفت: ۲۵۰۰ 
خودرو و تاکســی برقی از گمرک ترخیص شــده که در سه 
ماه آینده ۸ تا ۱۰ هزار خودروهای برقی در معرض واگذاری 
قرار می گیرد. حسن کریمی سنجری مدیر طرح خودروهای 
برقی وزارت صنعت معدن تجارت در مصاحبه با رادیو گفت: 
در حــال حاضر ۲۵۰۰ خودرو و تاکســی برقــی از گمرک 
ترخیص شــده که در سه ماه آینده ۸ تا ۱۰ هزار خودروهای 
برقی که بخشــی از آنها در حال حمل و ترخیص اســت در 
معرض واگذاری قرار می گیرد. وی گفت: مجموع خودروهای 
ســواری که تا ســه ماه آینده به بازار عرضه می شود بین ۸ 
تا ۱۰ هزار خودرو اســت که به دنبال ایجاد شــرایط تحویل 
آن به ناوگان عمومی هستیم. کریمی سنجری تصریح کرد: 
خودروی برقی نســبت به خودروی بنزینی حدود سالانه ۸ تا 
۱۰ هزار لیتر بنزین صرفه جویی می کند زیرا برق را می توان 
از منابــع تجدید پذیر به دســت آورد ولی نمی توان بنزین را 
از منابــع دیگر تأمین کرد. وی اظهار کرد: اگر قرار باشــد با 
ســوخت های فسیلی برق تولید کنیم می توانیم منشأ آلودگی 
را به خارج از شــهرها ببریم و دیگر تاکسی ها در شهر تولید 
آلودگی نمی کنند. مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صنعت 
معــدن تجارت بیان کرد: در اینجا باید به رانندگان تاکســی 
یارانــه و کمک ارائه کنیم و بخشــی از ســودی که دولت 
ناشــی از صرفه جویی به دست می آید را به شکل بلاعوض 
به رانندگان تاکســی بدهد. وی گفت: وزارت صمت همیشــه به 
دنبال فرهنگ ســازی و نهادینه کردن این امر است ولی وقتی ناوگان 
حمل و نقل عمومی را به خودروی برقی مجهز کنیم نیازمند توســعه 
ایستگاه های شارژ هستیم. اگر شرایط شارژ فراهم باشد مردم ما علاقه 
مند هستند که خودروی برقی سوار شوند. عده ای از مردم علاقه دارند 
خــودروی وارداتی بخرند ولی می توانیم ایــن کار را با خودروی برقی 
انجــام دهیم. بخش مهمی از خودروی برقی باید تأمین کننده حمل و 

نقل عمومی باشد و بخشی از آن باید به مردم اختصاص یابد.

مدیر کل آفریقای سازمان توسعه تجارت ایران مطرح کرد:

ظرفیت  معادن و کشاورزی آفریقا برای تجار ایرانی

اطلاع رسانی

مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی:


